UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1252  /STC-QLNS Đồng Tháp, ngày   03   tháng  6  năm 2020

V/v tổng quỹ tiền lương, tiền

công trích lập quỹ theo Nghị

định 141/2016/NĐ-CP ngày

10/10/2016 của Chính phủ.

Kính gửi: Ban quản lý Công trình Đô thị thành phố Sa Đéc

Tiếp nhận Công văn số 374/BQLCTĐT ngày 28/04/2020 của Ban Quản lý

Công trình Đô thị về việc xác định tổng quỹ tiền lương, tiền công trích lập quỹ

theo Nghị định 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 của Chính phủ.

Căn cứ Nghị định 141/2016/NĐ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2020 của Chính

phủ về việc quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực

sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khác.

Sau khi nghiên cứu nội dung Công văn, Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Theo quy định tại khoản 3 Điều 13 của Nghị định 141/2016/NĐ-CP: “Phân

phối kết quả tài chính trong năm theo quy định tại khoản 3 Điều 12. Riêng trích

lập Quỹ bổ sung thu nhập tối đa không quá 3 lần quỹ tiền lương ngạch, bậc, chức

vụ và các khoản phụ cấp lương do Nhà nước quy định.”. Do công nhân điện và

công nhân chăm sóc hoa kiểng thực hiện theo lương khoán và sử dụng nguồn

lương để chi trả cho các đối tượng. Vì vậy, quỹ tiền lương ngạch, bậc, chức vụ và

các khoản phụ cấp lương bao gồm lương của bộ phận Văn phòng, đội bảo vệ và

công nhân trực tiếp (công nhân điện và công nhân chăm sóc hoa kiểng).

Trên đây là ý kiến của Sở Tài chính kính gửi đến đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:                         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- PTC-KH huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLNS (ML).

                                                                                Ngô Hồng Chiều

		2020-06-04T09:52:40+0700
	Sở Tài chính